
Než vyměníme kalendář…
  Vstupujeme do poslední čtvrtiny letošního roku. Mohlo by se zdát, že už máme letos hodně za sebou. Ještě 
nás toho ale v tomto roce hodně čeká. Nebudeme zmiňovat stavební a jiné úpravy v obcích, o těch se pan 
starosta rozepsal v minulém čísle. Spíše bychom vás chtěli pozvat na chystané podzimní akce, některé se budou 
konat jen jednou a některé se stali již tradicí. Hned 22. září nás čeká slavnostní mše a umístění pamětní desky 
u libčické kapličky. V říjnu chystáme zájezd na muzikál Vražda za oponou (4.října) a 19.října setkání heligonkářů 
v Dolních Kralovicích. Ještě před tím proběhne  11. října setkání rodáků ve Vlašimi. V říjnu – 25. - 26.10. 2013 nás čekají 
volby do poslanecké sněmovny. Také je plánováno na 26. nebo 27. října svěcení nových dolnokralovických zvonů. 
V listopadu se uskuteční setkání důchodců, přesný termín ještě není stanoven. Prosinec bude v rámci vánočních 
příprav zahájen rozsvícením vánočního stromu a již tradičním Vánočním jarmarkem, který připravuje Základní škola. 
Předvánoční čas vyplní vánoční koncerty – koncert ZUŠ Zruč nad Sázavou a jako každým rokem nesmí chybět 
koncert manželů Vaňkátových a jejich hostů. Vidíte, že než začne vybuchovat novoroční ohňostroj, máme v naší 
obci do konce roku 2013 ještě mnoho příležitostí ke společnému setkání.
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INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 
ZO Dolní Kralovice

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili:

červenec 2013

 Milada Kalhotková, Martinice

Ján Halaxa, Dolní Kralovice

Pavla Halaxová, Dolní Kralovice

Josef Kroj, Dolní Kralovice

Marie Nezdarová, Vraždovy Lhotice

 srpen 2013 

Miloslav Zubec, Vraždovy Lhotice

• Kominík – ve dnech 14. a 15. 9. Bude v Dolních 
Kralovicích a přilehlých obcích (Martinice, Zahrádčice, 
Střítež, Vraždovy Lhotice) chodit kominík. Kdo 
budete chtít vyčistit komín, označte to cedulkou 
na viditelném místě u vašeho domu.
• Vitríny v Martinicích – na budově zámečku 
v Martinicích byly z iniciativy nově vznikající MAS Blaník 
(Místní akční skupina) instalovány nové informační 
tabule. Na nich se můžete přečíst nejen zprávy týkající se 
činnosti této organizace, ale i informace o chystaných 
společenských akcích a událostech v širokém okolí.
• Odpad ze zahrádek – žádáme občany, aby 
v nadcházejícím období sklizní na zahradách 
a zahrádkách,  a tím i zvýšené produkce biologického 
odpadu, dodržovali rozdělení uložení odpadu 
na skládce biologického odpadu u trafostanice 
v Dolních Kralovicích. Odpad je třeba dělit na tzv.  
„měkký“ (tráva, listí, shnilé ovoce…), u kterého je 
možnost kompostování  a tzv. tuhý  (větve), který je nyní 
možno zpracovat v nově pořízeném štěpkovači . Jiný 
komunální odpad je zakázáno na tuto skládku ukládat. 
Ukládat větve v prostoru u Lábu je zakázáno.
• Informování pomocí SMS – často jsme upozorňováni 
na špatný stav obecního rozhlasu, který tak neumožňuje 
zajistit dostatečnou informovanost všech našich 
obyvatel. Bohužel tato situace nejde zlepšit jinak, než 
kompletní výměnou celého systému obecního rozhlasu. 
Než k tomu bude moci dojít, nabízíme občanům možnost 
informování krátkými zprávami na jejich mobilní telefony. 
Nejprve bychom chtěli zjistit zájem o tuto službu.
 Znamenalo by to dát úředníkům k dispozici číslo vašeho 
mobilního telefonu.
Na této straně občasníku je letáček, který nám 
v případě vašeho zájmu o tuto službu můžete doručit 
do schránky na OÚ. Tato služba bude spuštěna jen 
v případě dostatečného zájmu.
• Nádoby na tříděný odpad – rušení nočního klidu. Třídit 
odpad je správné. V našich obcích máme k tomuto 
účelu na mnoha místech odpadní nádoby. Co však 
správné vůbec není, je vyhazování (a tím i rozbíjení) 
skleněných lahví v nočních hodinách. Bohužel se to 
stává v naší obci velmi často a pro obyvatele domů 
z blízkosti těchto odpadních nádob je to velmi 
nepříjemné probuzení. Buďme k sobě ohleduplní 
a dodržujme čas nočního klidu!
• Omezení provozu knihovny - po dobu rekonstrukce 
Kulturního domu (budova KINA) bude omezen 
provoz místní KNIHOVNY. Omlouváme se a děkujeme 
za pochopení.

• Oznámení o nálezu ztracené náušnice. Hned 
v prvním školním dni byla nalezena na náměstí v Dolních 
Kralovicích pravděpodobně zlatá, dětská náušnice.  
Pro majitele je uložena na Obecním úřadě.
Tímto bychom také chtěli poděkovat žákyním základní 
školy, Lucii a Kateřině Beznoskovým a Petře Roháčové, 
které nález ohlásily a správně odevzdaly.
• PODĚKOVÁNÍ. Pan Karel Nekola děkuje také 
prostřednictvím našeho Občasníku MUDr. Františku 
Matulovi za nalezení a vrácení peněženky s větším 
obsahem peněz a doklady.

Usnesení č.  R-8/2013 ze dne 15.7.2013

1. ROZ bere na vědomí žádost p. Zdeňka Charváta 
o prodloužení termínu na vyjádření zájmu o koupi 
pozemku a garáže u fi rmy INEX DK do konce září 2013.
2. ROZ zamítla vzhledem k prostorovým možnostem 
žádost p. Kodeta o odprodej pozemku u garáží čp. 21 
pro stavbu dvojgaráže.
3. ROZ projednala žádost TJ SOKOL Dolní Kralovice 
o fi nanční příspěvek na pořádání cyklistického závodu 
„Dolnokralovická šlapka“ a schválila příspěvek ve výši 
5 000 Kč. 
4. ROZ pověřila starostu obce vedením jednání 
o uzavření nové smlouvy na provozování atrakcí během 
pouti v Dolních Kralovicích.
5. ROZ souhlasí s přijetím dotace ve výši 34 100 Kč od 

Mám zájem o zasílání informačních SMS Obcí Dolní Kralovice
Tel. číslo (mobil):      Jméno a příjmení:

       

       Obec:

odstřihnout...
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Informace 
ze stavebního úřadu

společnosti EKOSO. Využití dotace bude upřesněno 
dodatečně.
6. ROZ bere na vědomí informace o průběhu akce 
zateplení a výměna oken v budově Obecního úřadu 
Dolní Kralovice a vypsání výběrového řízení  na zateplení 
budovy  Kulturního domu Dolní Kralovice.
7. ROZ odsouhlasila provedení rekonstrukce počítačové 
sítě na Obecním úřadu v Dolních Kralovicích.
8. ROZ souhlasí s vyčleněním cca 30 m2 z parcely 
č. 1876/97 v k.ú. Dolní Kralovice pro zbudování 
trafostanice pro přípojky v lokalitě Sever.
9. ROZ znovu projednala bod č. 14 Usnesení ze schůze ZO 
14.6.2013 – pořádání sbírky na pomoc obětem povodní 
– a usoudila, že v současné době, kdy probíhají stavební 
úpravy budovy obecního úřadu, by bylo pořádání této 
sbírky problematické a proto doporučuje tuto sbírku 
nepořádat.         

Usnesení č.  R-9/2013 ze dne 31.7.2013

1. ROZ bere na vědomí informaci o rekonstrukci 
budovy Obecního úřadu Dolní Kralovice a výměně 
zabezpečovacího zařízení. Stávající zabezpečovací 
zařízení bude instalováno v zázemí pro sportovní areál 
v Dolních Kralovicích.
2. Výběrová komise posoudila došlé nabídky na akci 
„Opatření ke snížení energetické náročnosti kulturního 
domu v Dolních Kralovicích“ a stanovila  následující 
pořadí:
1. Dolnokralovická stavební s.r.o.  2.256.213 Kč bez DPH
2. UNIMONT J.C.K. s.r.o.        2.282.600 Kč bez DPH
3. ATOS spol. s r.o.         2.282.777 Kč bez DPH
4. Tost.cz s.r.o.           2.311.553 Kč bez DPH
5. DECRO Bzenec spol. s r.o.        2.330.446 Kč bez DPH

Usnesení č.  R-10/2013 ze dne 26.8.2013

1. ROZ souhlasí se zveřejněním záměru na směnu 
pozemků ve vlastnictví LDO Ledeč nad Sázavou v k.ú. 
Kouty a Kamenná Lhota.
2. ROZ schvaluje žádost pí. Ludmily Pavlíčkové , bytem 
Dolní Kralovice, Vraždovy Lhotice čp. 6, o připojení 
k obecnímu vodovodu  a kanalizaci.
3. ROZ bere na vědomí informaci o pořádání střelecké 
soutěže LDO Ledeč nad Sázavou „Memoriál Karla Pulce“ 
dne 13.9.2013 na střelnici MS Háj v Dolních Kralovicích  
a schvaluje příspěvek pro zástupce obce Dolní Kralovice 
ve výši 2 000 Kč.
4. ROZ bere na vědomí informaci o plánovaném 
nátěru zvonice u hřbitova v Dolních Kralovicích 
a ukládá místostarostovi zajistit dodatečné informace 
o nabídkách na zhotovení této práce.
5. ROZ bere na vědomí informaci o probíhající opravě 
veřejného osvětlení v Dolních Kralovicích a ukládá 
starostovi nechat připravit nabídky na výměnu vysokých 
sloupů veřejného světlení. 
6. ROZ bere na vědomí nabídku fi rmy EPITAF Okrouhlice 
na rekonstrukci společného hrobu občanů starých 
Dolních Kralovic na hřbitově v Dolních Kralovicích. 
Nabídka bude předložena k posouzení na nejbližším 
zasedání zastupitelstva obce.
7. ROZ souhlasí s výpovědí nájemní smlouvy 

na zemědělské pozemky pronajaté ZOD Hořice.
8. ROZ udělila souhlas p. Hoang Truong Giangovi  k tomu, 
aby umístil před obchod „Večerka“ na obecní pozemek 
parc.č. 1729 slunečník za následujících podmínek:
maximální velikost 2x2 m, slunečník nebude pevně 
zabudován do dlažby, nájemné stanoveno dle obecní 
vyhlášky o místních poplatcích č. 3/2008 ve výši 120,-Kč 
měsíčně
9. ROZ schvaluje zveřejnění záměru Obce Dolní Kralovice 
na opravu stávajících komunikací ve Stříteži – záměr 
bude zveřejněn na úřední desce ve Stříteži  a bude 
možné se k němu vyjádřit po dobu 15 dní od zveřejnění.
10. ROZ bere na vědomí informaci o chystaném odhalení 
pamětní desky občanům bývalé osady Libčice dne 
22.9.2013 u kapličky v Libčicích.
11. ROZ souhlasí se zpracováním projektové 
dokumentace za zateplení budovy společenského 
sálu v Dolních Kralovicích a s podáním žádosti o dotaci  
na tuto akci.

Chci vybudovat studnu - čím začít? 

1. Soulad s územním plánem
Převést vyhloubené průzkumné dílo na studnu 
(hydrogeologický průzkumový vrt) lze jedině v případě, 
že to není v rozporu se schváleným územním plánem 
a územními rozhodnutími. 
2. Ohlášení obci
Protože se jedná o geologické práce spojené se zásahem 
do pozemku, je oprávněná řešitelská organizace povinna 
oznámit provádění hydrogeologického vrtu nejméně 15 
dní předem. Oznámení obci musí obsahovat - účel, číslo 
pozemku, prováděcí fi rmu, rozsah a předpokládanou 
dobu provádění prací. Ohlašuje se příslušné obci, na 
jejímž území mají být tyto práce provedeny. Ohlášení 
se provádí podle § 9 a odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., 
o geologických pracích a Českém geologickém úřadu 
v plném znění.
3. Ohlášení báňskému úřadu
Vrtné práce hlubší než 30 m musí zeměvrtná fi rma ohlásit 
obvodnímu báňskému úřadu nejméně 8 dní předem. 
Totéž musí učinit při přerušení prací na dobu delší než 
třicet dnů a před jejich obnovením.
4. Vydání územního rozhodnutí o umístění stavby
vzhledem k tomu, že se jedná o umístění stavby,  která 
vyžaduje  územní rozhodnutí, je nutné požádat příslušný 
stavební úřad o vydání rozhodnutí o umístění stavby.
5. Vydání stavebního povolení
Vzhledem k tomu,  že  se jedná  o  vodní  dílo, stavební  
povolení je  oprávněn   vydávat příslušný vodoprávní 
úřadu a dále vydává povolení k nakládání s vodami
6. Vydání souhlasu s užíváním stavby, nebo kolaudačního 
souhlas 
po dokončení stavby je nutné požádat o povolení 
užívání stavby, (nebo kolaudační souhlas), které vydává 
příslušný vodoprávní úřad, který vydával stavební 
povolení. 
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TÉMA 
BRAMBORY, BRAMBORY A 
ZASE TY BRAMBORY…
  Lilek brambor, též brambor obecný či brambor 
hlíznatý (Solanum tuberosum), v běžné řeči jen brambor 
nebo také brambora, ale nejčastěji v množném čísle 
brambory, je víceletá hlíznatá rostlina z čeledi lilkovité, 
pěstovaná jako jednoletá plodina. S výjimkou jedlých 
hlíz je celá rostlina jedovatá. Brambory jsou jednou 
z nejvýznamnějších zemědělských plodin; větší význam 
pro lidskou výživu mají pouze pšenice, rýže a kukuřice 
setá. Za svoji oblibu vděčí nenáročnosti na přírodní 
podmínky a především pak mimořádně vysokým 
hektarovým výnosům. Tolik Wikipedie.
       
A jak vidíme brambory my, ročníky, co svoji základní 
školní docházku absolvovali ještě za „totality“? Kromě 
toho, že je mnozí z nás velmi rádi a na mnoho různých 
způsobu konzumujeme, nemůžeme nevzpomínat 
na tradiční školní bramborové brigády. Byla to pro 
nás tenkrát první a jediná možnost vydělat si nějakou 
tu kačku. Úplně cítím tu vůni čerstvě rozoraných brázd 
(a vyoraných myší) a ten bezútěšný pocit při pohledu 
na široký lán, který se táhl daleko za kopec a možná 
ještě dál. A co potom ta dětská radost, když dorazila 
dodávka se sváčou! Suchý salám s rohlíkem a příchutí 
hlíny zalívaný lepivou červenou limčou byl znamením, 
že se naše utrpení blíží ke konci. Pak ještě procházka 
v rojnici po branách (s bramborovou koulovačkou) 
a rozhodnutí, že s touhle brigádou sekneme. Jenže, 
kde bychom jinak užili tolik srandy?… A tak jsme šli zase 
za rok znovu!

Tak jak to s těmi bramborami tedy je?  
• Patří neodmyslitelně k našemu jídelníčku
• Dokonale plní funkci výživovou a sytící. Jsou 
významným zdrojem vitamínu C a draslíku
• Dají se připravovat na mnoho způsobů vařené, 
dušené, pečené, zapékané,smažené, upravené slané 
i sladké, jako příloha i hlavní jídlo 
• Pravlastí brambor je Jižní Amerika, Inkové je zde 
pěstovali ve dvou klimaticky rozdílných oblastech. Tou 
první jsou vysoko položené horské pláně And v Peru 
a Bolívii, druhou pak nízká pobřeží úzkého Chile 
s přilehlým ostrovem Chiloe. 
• Po dobytí incké říše Španěly v první polovině 
16. století putovaly do Evropy kromě mnoha tun zlata 
a stříbra i některé exotické rostliny, mezi nimi i brambory. 
Roku 1565 dostal první větší zásilku brambor z Cuzca 
jako dar španělský král Filip II. Nezávisle na španělských 
dobyvatelích se brambory dostaly do Anglie na lodi 
anglického piráta Francise Drakea. 
• Koncem 16. a počátkem 17. století se šířily po Evropě 
jako léčivá plodina nebo vzácná rostlina pěstovaná 
pro okrasu zahrad. Prokazatelně poprvé byly podzemní 
hlízy uvařeny roku 1616 na hostině, kterou pořádal 

francouzský král Ludvík XIII. V ostatních evropských 
zemích se pěstování brambor jako polní plodiny daří 
prosadit až v průběhu 18. století. 
• K nám se brambory dostaly na začátku 17. století. 
V roce 1632 se objevují jako pochoutka na stole 
jihočeského velmože Viléma Slavaty.
• Ve větším měřítku se rozšířilo pěstování brambor teprve 
v hladových letech 1771 až 1772 za Marie Terezie, 
která jich nechala do Čech přivézt značné množství 
z Pruska. Jejich široká adopce v evropském zemědělství 
počátkem 19. století ochránila Evropu od cyklických 
hladomorů a díky obsahu vitamínu C i od „epidemií“ 
kurdějí. Na počátku 19. století byly vypěstovány první 
české odrůdy. 

Dost historie. A co současnost?
  V České republice se ještě v 2008 brambory pěstovali 
v zemědělských podnicích na výměře téměř 30 000 ha. 
Nejvyšší podíl ploch představovali konzumní brambory, 
z toho konzumní rané (jsou na trhu od 15. 5. do 30.7. 
a pěstují se v Polabí a na jižní Moravě) ) 3 163 ha a ostatní 
konzumní 18 500 ha (pochází nejvíce z Českomoravské 
vrchoviny). Dále se pěstují brambory určené 
pro zpracování na škrob, a tzv. množitelské porosty, které 
produkují sadbu brambor. K tomu je však nutné přičíst 
podíl ploch tzv. samozásobitelů, zpravidla zahrádkářů, 
který se odhaduje kolem 8 000 ha. Ale těch povážlivě 
ubývá. 
  Také zemědělské podniky raději pěstují plodiny, 
které jsou modernější a ekonomicky výnosnější, jako 
je třeba řepka nebo kukuřice. Důvodem snižování ploch, 
na kterých se brambory pěstují, mohou být  i dovozy 
levnějších brambor ze zahraničí.
  Celková spotřeba brambor na jednoho obyvatele 
ročně se odhaduje na 70 kg. Z toho připadá asi 15 % 
na výrobky z brambor (hranolky, lupínky, kaše) a zbytek 
představuje spotřebu brambor „ve slupce“.

Věděli jste, že…
V roce 1995 letěly rostliny brambor do vesmíru 
v raketoplánu Columbia. Bylo to poprvé, co nějaká 
potravinářská plodina byla ve vesmíru pěstována.

Mezi největší producenty brambor se řadí Čína, Rusko, 
Indie a USA. Česko zabírá 46. místo.

Brambory dostali své české pojmenování podle místa, 
odkud se do našich končin dostaly – z Braniborska.

Od roku 1996 bylo Výzkumným ústavem bramborářským 
v Havlíčkově Brodě zavedeno rozdělení brambor 
na tyto tři základní kategorie: varný typ A (salátové), 
varný typ B (přílohové, ideální v kombinaci s rozpuštěným 
máslem) a varný typ C (pyré). Spotřebitelé by tedy 
měli dbát na to, jakou odrůdu a pro jaký účel kupují.

Nemůžeme nepřidat recept na bramborový pokrm. 
Klasický bramborák neboli „cmundu“ jistě každý dělá 
poslepu, ale co takhle „Sváteční bramborák“? Tady je 
recept:
Brambory     5 ks
Vejce     2 ks
Tvrdý sýr    100 g
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STALO SE 
kultura a společenský život

Celer     kousek
Cibule     1 malá
Hladká mouka (nebo pohanková)  3 lžíce
Majoránka    1 lžička
Bílý pepř    ½ lžičky
Sůl
Česnek     2-3 stroužky

Brambory nastrouháme najemno a slijeme přebytečnou 
šťávu, přistrouháme ementál, cibuli a celer, rozklepneme 
vejce a vmícháme mouku a koření. Hustotu těsta 
upravíme moukou. Smažíme na pánvi na tuku, jak je 
kdo zvyklý. Zajímavé je přepuštěné máslo, dodá zvláštní 
chuť i vůni.
Česnek lze nahradit česnekovou pastou, kterou 
bramborák potřeme až po upečení.

  Dnes se bramboráky objevují často nejen v domácí 
kuchyni, ale naservírují nám je i v restauraci, buď jako 
přílohu či hlavní jídlo plněné různými masovými směsmi. 
Není ale nad to, dát si je doma, čerstvé, křupavé, 
ještě horké z pánve! Jako děti jsme k bramborákům 
vždy dostali i hrnek mléka. Nevím, zda to má nějaký 
smysl nebo zdravotní účel-co se týče trávení nebo 
česnekového zápachu, jisté je, že to dohromady chutná 
docela dobře a dodnes si ke kousku „cmundy“ mléko 
ráda dám.

Mimochodem…
  Hranolky a chipsy! Ta, dá se říci, až droga pro naše děti! 
Jejich nadměrná konzumace samozřejmě škodí zdraví. 
A víte proč?
Podle výzkumu uveřejněného v odborném magazínu 
New Englang Journal of Medicine patří chipsy mezi 
největší přispivatele k epidemii obezity v USA. A stejně 
tak každý český lékař vám potvrdí, že nadměrná 
konzumace hranolek a „brambůrek“ výrazně zvyšuje 
rizika obezity, cukrovky 2. typu a onemocnění srdce. 
U dětí přitom důsledky mohou být ještě závažnější. 
Kardiologové a výživový poradci to vysvětlují tím, 
že smažené bramborové lupínky jsou nejen kalorické, ale 
zároveň i velmi návykové, a proto jsou nebezpečnější 
než jiné „kalorické bomby“:
„Chipsy obsahují velké množství škrobů a rafi novaných 
sacharidů, což výrazně zvyšuje hladinu glukózy a inzulínu 
v krvi. Po jejich snědení tak místo zasycení dochází 
k tomu, že jedinec má ještě větší chuť k jídlu a během dne 
tak zkonzumuje mnohem víc než obvykle. Navíc vysoká 
hladina inzulínu v krvi je úzce spjata s rizikem obezity 
a cukrovkou 2. typu. Kromě toho se přidává zvýšený 
krevní tlak z nadměrné konzumace soli.“ dodává 
odborník. 
  Tak Vám přeji silnou vůli při odolávání svodům, kterými 
na nás hranolky a chipsy útočí a myslete, prosím, 
na zdraví svých dětí! 
 
Zdroje informací: http://www.brambor.info/, Billa 
magazín a další

Udržujte své okolí!!
  

K tomuto článku mne vyprovokovala jediná cesta 
z Dolních Kralovic do Lokte. Nejdříve jsem měl radost 
z toho, že vidím krásně posekané krajnice. Pominu-li lepší 
výhled při jízdě – vypadá to prostě lépe. Po přiblížení mne 
ale čekal šok. Vždyť příkopy jsou plné PET lahví a jiných 
dalších odpadků. Podobně to bohužel místy vypadá 
i v lesích okolo Želivky. Krabičky od cigaret, sáčky 
a kelímky od „mekáče“, PET lahve a další odpadky. 
Občas vyrážíme s dětmi ze Zahrádčic na „lov“ odpadků. 
To, co se během několika hodin sebere, je neuvěřitelné. 
Proč to děláme? Protože nám vadí chodit přírodou 
a zakopávat o odpadky. Popelnice nebo kontejnery 
jsou dnes skoro všude. Co tedy někoho vede k tomu, 
že vyhodí obal od čehokoli  tam, kde se mu přestane 
hodit? Neúcta k přírodě a ostatním lidem? Nebo jen 
lenost? 
  Nechtějme, aby to došlo tek daleko, že budeme 
vyhlašovat fotosoutěž, např. tohoto znění: „ Zachyťte 
na fotografi i někoho, kdo odhazuje odpadky mimo 
místa k tomu určená.  Každá zaslaná fotografi e bude 
odměněna a zveřejněna na stránkách občasníku 
v rubrice „Ostuda obce“.“

                                                                          Michal Janeček

Výlet do Vlašimi
  Cílem našeho šestadvacátého výletu bylo město 
Vlašim. I když město Vlašim zdánlivě každý zná, i tento 
výlet nás obohatil o nové poznatky.
 Na úvod jsme navštívili para-ZOO, kde nás mladý 
průvodce podrobně seznámil s prací této záchranné 
stanice Českého svazu ochránců přírody. Viděli jsme 
různé druhy ptáků – čápi, krkavce, kavku, havrana 
a sojku. Ve vodě jsme pozorovali želvy i dvě vydry 
při krmení a jejich vodních hrách. Celé prostředí para-
ZOO je velice pěkné, uklidňující i poučné.
  Pokračovali jsme návštěvou Muzea Podblanicka 
ve vlašimském zámku. Prohlédli tradiční expozici 
nazvanou „S přesnou muškou“. Podívali jsme se do 
zámecké kaple. V další části muzea jsme si prohlédli 
výstavy “Podblanická příroda“, „Historie zámku“ 
a „Zámecké parky“. Dále nás čekala procházka 
s průvodkyní po čarovném zámeckém parku. 
Do tohoto sedmdesátihektarového parku můžeme 
vstoupit některou ze tří novogotických zámeckých bran. 
Jednou z dochovaných staveb parku je romantický Starý 
hrad. Ten byl vystavěný na skále nad údolím řeky Blanice. 
Je v něm instalovaná expozice o historii zámeckého 
parku. Po prohlídce jsme pokračovali k nejvzácnější 
romantické stavbě parku „Čínskému pavilonu“. Původně 
se do něj vstupovalo pomocí můstku ze sousední věže. 
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Interiér byl zařízen v čínském duchu a doplněn skleněným 
zvonem a čínským porcelánem. V okolí byly původně 
ptačí voliéry. Nyní po rekonstrukci jsme si pavilon mohli 
prohlédnout i uvnitř. Pomalou procházkou parkem jsme 
došli k zrekonstruované „Benátské studánce“. Ač byla 
studánka důkladně vyčištěná, nyní je opět znečištěná 
vyhozenými lahvemi. Je hodně hluboká, roubená 
a s ochozem z boženovského pískovce. Za zajímavého 
vyprávění průvodkyně jsme se upravenými cestami 
vrátili k východu z parku.
  Volnou chvíli před odjezdem využili někteří účastníci 
výletu k návštěvě Podblanické galerie. Ta soustřeďuje 
díla regionálních amatérských výtvarníků a je zde 
i ateliér vlašimského výtvarníka Stanislava Příhody. 
Ostatní účastníci využili volný čas k návštěvě místní 
cukrárny nebo jen k procházce Vlašimí.
  Pěkné počasí a příjemné zážitky nás naladily na naši 
poslední zastávku v restauraci v Trhovém Štěpánově, 
kde jsme si opět pochutnali i díky příjemné a rychlé 
obsluze.
  Za bezpečné svezení autobusem děkujeme panu 
řidiči Josefu Říhovi. Prožili jsme klidné, pěkné odpoledne 
spojené s krásou.
  Těší mě, že je stále zájem o výlety po blízkém 
i vzdáleném okolí. Během dosavadních šestadvaceti 
výletů jsme poznali mnoho zajímavých míst, která jsme 
si mohli důkladně prohlédnout a vyslechli jsme spoustu 
poutavých vyprávění. Důležité je umět se rozhlédnout 
kolem sebe a radovat se i z maličkostí, které v nás 
zůstanou.

„Krása je nevyčerpatelný pramen radosti pro toho, kdo 
ho umí odkrýt“

Carrel

Marie Končelová

Vyúčtování výletu: 
Zaplaceno od účastníků:   6 200,-
Výdej celkem :    6 142,- 
(Vstupné: 3 194,- ; doprava:  2 748,-; administrativa: 200,-)
6.200 - 6.142 = 58,- Kč
Zbylých 58,- Kč bude použito na další výlet.

LETNÍ TÁBORÁČEK – LÉTO PLNÉ 
HORKÝCH DNÍ NÁM MÍCHALO 

PLÁNY
   Máme za sebou bezchybné léto. Sluníčko, koupání, 
hry a zábava – hlavně pro děti to byly prázdniny, 
jak mají být. 
   Jsme rádi, že jsme se mohli podílet na vyplnění 
volného času dětí, které se během prázdnin některého 
z našich připravených programů zúčastnily.
   Letním táboráčkem během celých prázdnin prošlo 
více jak třicet dětí. Chtěli jsme nejen vyjít vstříc pracujícím 
rodičům, ale hlavně zpestřit dětem jejich prázdninové 
dny. Neuvěřitelně rychle to uteklo, a tak si můžeme říct, 

jak se nám to napoprvé povedlo.
   Předně musíme konstatovat, že jsme se rozhodně 

nenudili. To potvrzují i slova jedné z maminek hned 
po prvním dni: „Tak klidný večer u nás dlouho nebyl, 
kluci povečeřeli, pak zalehli a spali jak mimina“. To měli 
za sebou celodenní vycházku do okolí Dolních Kralovic. 
Viděli jsme vyvrácený strom, který bouřka shodila 
na libčickou kapličku, a všichni budeme vzpomínat, jak 
jsme se doslova nacpali lesními jahodami.
  Snažili jsme se pro děti vymyslet na každý táboráčkový 

den jiný program a paradoxně jsme čekali, až se trochu 
pokazí počasí, abychom se mohli věnovat činnostem, 
které jsme naplánovali dělat uvnitř, jako třeba „Tvořivý 
den“, nebo „Den pro chytré hlavičky“. Teplé počasí 
nás vylákalo stavět hráze na potoce a oproti tomu 
jsme si kvůli suchu nemohli dopřát opékání buřtů 
v přírodě. Nakonec přece jen došlo i nato, že jsme se 
zavřeli do kulturního domu a věnovali se tvoření, hrám 
a tak trochu i učení. Při tom si děti krásně vyzdobily 
židle, které můžeme využít při některé z příštích akcí, 
vyrobily přívěsky pro maminky nebo jsme si trochu hráli 
na sprejery. Zahráli jsme si na vědce a prováděli pokusy 
(naštěstí jen fyzikální), nebo jsme si vyzkoušeli, jaké to 
je, dělat televizní moderátory. Zážitkem pro mnohé 
z nás byl i výlet do Ledče nad Sázavou a na Stvořidla. 
A to už díky části cesty, kterou jsme absolvovaly 
„posázavským pacifi kem“. A také proto, že jsme letos 
v létě konečně zmokli. Ještě než začalo pršet, jsme 
si ale užili krásnou procházku podél Sázavy. Hledali jsme 
tu pravou „Čertovu skálu“, ze které prý podle pověsti 
čert roznesl balvany do řeky a vznikla tak „Stvořidla“. 
Někteří i ždímali ponožky a nohavice, protože projít 
se potokem je prostě nejlepší zábava! 
 Spoustu dojmů máme i z indiánsko-kovbojského dne, 
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protože ten byl završen přenocováním ve stanech, což 
nám bylo umožněno ve Stříteži. Ve Stříteži jsme také 
strávili poslední den, závěrečné rozloučení s prázdninami 
ve stylu hawaiské party.
 Ačkoli programy jednotlivých dní byly celkem 
naplánovány, děti samy pak sled událostí měnily 
a upravovaly podle svých nápadů a chuti si hrát 
a spolupracovat. To nám někdy trochu narušilo plány, 
ale nejdůležitější bylo, že nás to pak nakonec všechny 
bavilo a maximálně jsme si to užívali. Nejen děti potom 
spokojeně hned po večeři zalehli a „spali jak mimina“.

 Poděkování patří všem zaměstnankyním obecního 
úřadu za pomoc při organizaci a realizaci celého 
prázdninového programu, starším sourozencům dětí, 
kteří se malým věnovali a pomáhali, s čím bylo třeba. 
Děkujeme za podporu panu starostovi Antonínu Baštovi, 
který umožnil pořádání této prázdninové akce pod 
hlavičkou Obce Dolní Kralovice a SDH Střítež v čele 
se starostkou hasičů paní Janou Lhotskou za zapůjčení 
prostorů Kulturního domu ve Stříteži a pomoc s organizací 
akce. Fotografi e z jednotlivých setkání naleznete 
na webu „rajce.net“, zadáte-li do vyhledavače 
„akceln“.
                                                               Lenka Nováková

PS: Milé děti,
      Když s námi bude chtít trávit prázdniny i v příštím roce, 
tak slibujeme, že noční bojovka bude a na to batikování 
snad také dojde!

TOMU SE ŘÍKÁ ZDAŘILÝ 
ZÁJEZD
  V sobotu 8. 6. tohoto roku 
uspořádal SDH Střítež ve 
spolupráci s SDH Blažejovice již 
podruhé zájezd do Prahy na 
letiště Václava Havla. Hlavním 
cílem byla prohlídka zázemí 
kolegů hasičů, popis příslušné 
techniky, její použití při pravidelné 
údržbě letiště, ale i v mimořádných situacích. Druhou 
částí zájezdu byla návštěva Velkých Popovic, konkrétně 
areálu pivovaru, kde shodou okolností právě probíhal 
„Den Kozla“. 
  V ranních hodinách jsme vyrazili naplněným autobusem 
ze Stříteže směr Praha. Po příjezdu na samotné letiště jsme 

se přesunuli k hasičárně a po krátkém čekání se nás ujal 
průvodce a přiblížil nám veškerý chod zdejších hasičů 
a ukázal i prostory, kam se jen tak nikdo nedostane.
V praktické ukázce nám bylo předvedeno zdejší 
nejmodernější hasičské vozidlo. Někteří účastníci 
zájezdu měli i to štěstí sednout si přímo do kabiny 
zmíněného vozu, což byl zcela jistě nepopsatelný zážitek. 
Po skončení prohlídky hasičárny na nás čekal přistavený 
autobus a prohlídka areálu letiště. 
S profesionálně odborného výkladu jsme zjistili, že chod 
letiště má jednoznačně daná pravidla a ta se musí 
striktně dodržovat. Prohlídka byla nejen pěkná, ale velmi 
naučná. Děkujeme proto moc průvodci za výklad.

  Naší další zastávkou byly Velké Popovice. Počasí nám 
přálo, a tak na zlatavý mok pomýšlel snad celý autobus. 
Při samotném příjezdu měla většina z nás hlad, a tak 
první prioritou bylo najít nějaký ten hostinec, knajpu, 
restauraci a zaplnit tak prázdný žaludek nějakým 
dobrým jídlem. 
  Bylo zde k vidění mnoho stánků s pivem, které se zde 
vaří, mimo jiné i nefi ltrovaný ležák. Pekly se bramboráky, 
langoše i klobásy. Proběhl tu i rekord o nejdelší grilovanou 
klobásu. Její délka byla úctyhodných 187,4 m.
 V areálu bylo možné vidět i maskota pivovaru, navštívit 
obchůdek nebo hudební zákoutí, kde vystupovaly např. 
kapely No Name, Blue Effect, Olympic Revival, nebo 
Jarda Hypochondr.
 Pomalu ale jistě se blížil čas odjezdu a tak mnozí účastníci 
ještě dopíjeli své poháry s posledním výborným pivem. 
Byl to krásný den plný úžasných zážitků a to jak na letišti, 
tak v areálu pivovaru.
 Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří 
se rozhodli zájezdu zúčastnit.

Za SDH Střítež 
Jiří Podhacký 

Deset klíčů, které nám otevřou 
bránu k větší spokojenosti 

a štěstí
1. Naučme se prohrávat – každý dělá chyby. Nemůže 
nám pořád vše vycházet, spousta věcí se nám povedla 
a ještě povede. Nenechme se prohrou odradit.
2. Žijme současností. Neřešme minulost, ta už je za námi. 
Budoucnost ještě není, jediné, co je jisté,  je dnešek.
3. Vyhněme se pesimistům. Pesimisté a věční kritici mají 
jedno společné – jejich nálada je nakažlivá. Nenechme 
se jejich pesimismem nakazit a naopak jim říkejme samé 
dobré zprávy.
4. Reagujte opačně. Něco se nám nepovede, řekněme 

STRANA 7 

snad také dojde!

ŘŘŘÍÍÍÍÍ ÁÁÁÁÁ ŘŘŘ ÝÝÝÝÝ
D t klííčůůů kt éé áá t ř



ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Nový školní rok v ZŠ Dolní Kralovice

si, je to nepříjemné, ale má to svoje výhody. Máme čas 
si třeba v klidu číst.
5. Hromaďme zážitky. Naučme se vychutnávat příjemné 
okamžiky a plánujme si je dopředu, ať se máme na co 
těšit. Hromaďme příjemné zážitky, abychom měli na co 
vzpomínat.
6. Buďme upřímní. Pouštějme se jen do věcí, kterým 
rozumíme a o nichž víme, že jsou řešitelné. Když jsme 
smutní, budeme to řešit.
7. Vůně štěstí. Aromaterapie nám provoní byt a díky 
vůním se budeme cítit šťastnější. Vůně nám dodá energii 
a uklidní nás.
8. Žijme v rytmu. Poslouchejme hudbu, která nám 
zvedne náladu a má na nás pozitivní vliv. Instinkt nám 
napoví při výběru.
9. Dopřejme si slunce. Pomoct si můžeme i výběrem 
barev, kterými se obklopujeme. Zapomeňme na šedivé, 
nebo černé odstíny. Pomůže žluté tričko, oranžová 
svíčka, růžová kabelka.
10. Akceptujme svůj zevnějšek. Nesrovnávejme se 
s ostatními, každý má své přednosti, svůj půvab. Ten 
však vidí jedině tehdy, když se na sebe dívá s láskou. 
Podívejme se na sebe do zrcadla a mějme při tom 
na paměti, že úsměv a dobrá nálada je víc, než pleť 
bez vrásek.

Každý den přináší tolik pěkného- úsměv, který nám někdo 
věnuje, ptáci, květiny, vůně ovoce. Pokud vnímáme 
to dobré „tady a teď“, budeme mít svůj život rádi! 

„Šťastný je ten, kdo se při západu slunce těší 
z vycházejících hvězd“
                                                                                W. Shakespeare

Marie Končelová

INFORMACE
Ve školním roce 2013-2014 bude pokračovat činnost 
výtvarně-pracovního kroužku pro děti a klubu pro dospělé. 
Mohou přijít i noví zájemci z dětí i dospělých. Čeká 
nás křest kalendáře na rok 2014 a vyhodnocení účasti 
v celostátní výtvarné soutěži dětí s názvem „Šťastné stáří 
očima dětí“. Zúčastnili jsme se se šesti výkresy.
                                                                                                                                                      

Marie Končelová                              

  V novém školním roce nastoupí do 1. ročníku 21 
žáků. První den školní docházky nové žáky  v nově 
rekonstruované  jídelně přivítal starosta obce, ředitel 
školy a paní třídní učitelka. Všem žákům popřáli hodně 
úspěchů ve školní práci a pevné zdraví. Pevně věřím, že 
všem žákům se bude v naší krásné škole líbit.
Po ukončení povinné školní docházky školu opustilo 21 

žáků. Všichni byli přijati na střední školy a učební obory. 
Nejvíce žáků odešlo do Gymnázia, SOŠ a VOŠ v Ledči 
nad Sázavou.
  V současné době navštěvuje ZŠ v Dolních Kralovicích 
168 žáků. Na prvním stupni je 99 žáků a na druhém stupni 
69 žáků. V minulém školním roce odešly na mateřskou 
dovolenou p. Mgr. Pešková a p. Mgr. Kaštálková. Do 
starobního důchodu odešel p. Mgr. Kout. V novém 
školním roce na naši školu nastoupily p. Mgr. Drápelová, 
p.Mgr. Svobodová Králová,  sl. Ing. Nikola Klápová 
a p.Mgr. Heroutová.
V únoru naše škola ukončila projekt EU OPVK 1.4. 
Získanými fi nančními prostředky byla zlepšena především 
výpočetní, interaktivní a projekční technika.
  Naše škola velmi úzce spolupracuje se ZUŠ Zruč nad 
Sázavou, která letos otvírá pro naše žáky 6 hudebních 
oborů a 2 výtvarné obory. Kromě toho intenzivně 
jednáme se střediskem volnočasových aktivit v Ledči 
nad Sázavou o otevření dvou kroužků. Dále jsou pro 
žáky otevřeny dva kroužky karate, zdravotní cvičení 
Ještěrka, šachový kroužek, sportovní hry pro žáky 
1. stupně, logopedie, výuka anglického jazyka v nižším 
ročníku, rybářský kroužek atd. V letošním školním roce 
plánujeme také plaveckou výuku pro žáky 1. stupně 
a lyžařský kurz pro žáky 7. a 8. ročníku.
  Podle opatření ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání dochází na základních 
školách k těmto změnám:
Od 1. září 2013 se bude na základních školách vyučovat 
druhý cizí jazyk povinně, na naší škole to bude německý 
jazyk. Dílčí úpravy budou provedeny v matematice, 
kde se zlomky začnou vyučovat na 1. stupni. Podle 
opatření ministerstva školství bude kladen větší důraz na 
výuku fi nanční gramotnosti, dopravní výchovu, ochranu 
člověka za mimořádných událostí, korupci, obranu 
vlasti, rodinnou a sexuální výchovu. Problematika těchto 
témat je rozpracována do školního vzdělávacího 
programu.
  Tak jako v loňském roce připravujeme pro žáky 
akce, které jim zpestří a zatraktivní výuku. Jsou to tzv. 
projektové dny – večerní čtení, sportovní dny, dopravní 
den, barevný týden atd. Pro veřejnost škola připravuje 
tyto tradiční stěžejní akce – vánoční jarmark, recitační 
a dramatické vystoupení žáků 1. stupně, dopravní den, 
divadelní představení, akademii a pokusíme se ještě 
tuto nabídku obohatit (taneční vystoupení a hudebně 
dramatické vystoupení).
  Základní škola a mateřská škola děkuje vedení obce 
– radě, zastupitelstvu a především panu starostovi 
za aktivní přístup k naší organizaci. Je bezvadné, 
že škola je pro vedení obce jednou z hlavních priorit. 
Je to především vidět na tom, jak během posledních 
let škola prošla řadou rekonstrukcí a zkrásněla. Bohužel 
během prázdnin muselo být vynaloženo velké množství 
fi nančních prostředků (zhruba kolem 200 000Kč) 
na zabezpečení školy proti dalším krádežím, které 
způsobily škole velkou fi nanční škodu, přestože je škola 
pojištěna. Je nám to velice líto, zvláště proto, že tyto 
fi nanční prostředky mohly být využity ve prospěch dětí 
a také z toho důvodu, že prostory školy již nemohou být 
přátelsky otevřené veřejnosti. O prázdninách proběhly 
také úpravy okolí školy, hřiště školky a pokračují práce 
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STALO SE 
sport a hry

na budování venkovního hřiště. Dále škole pomáhají 
fi rmy Dolnokralovická stavební a   Inex.
Přeji všem žákům, především prvňáčkům, aby se jim 
v naší škole líbilo a škola se bude snažit, aby se dále ještě 
více sbližovala s veřejností a podílela se na společenském 
a sportovním životě obce.
                                                                     Jaroslav Kosprd 
                                               ředitel školy

Poháry vítězům „Dolnokralovické 

šlapky“ se udělovaly již počtvrté
  
  V pořadí již 4. ročník cyklistického závodu 
„Dolnokralovická šlapka“ proběhl v sobotu 17. srpna 
2013. Start byl jako každý rok u fotbalového hřiště 
v Dolních Kralovicích. Soutěžilo se opět na dvou okruzích 
v pěti kategoriích a pro naše nejmenší sportovce byly 
i letos připraveny dva závody – závod dětí do 4 let 
na dětských odrážedlech a závod dětí do 6 let 
na dětských kolech. Do hlavního závodu se přihlásilo 31 
závodníků, z toho v kategorii děti do 11 let bylo celkem 
14 závodníků.                                                                       
      Zájem o závody pro nejmenší byl ze strany dětí 
i rodičů poměrně velký. Vítězové byli odměněni hračkami 
a všichni závodníci dostali sladkou medaili. O závod 
v kategorii chlapců ve věku od 11 do 14 let byl zájem 
už menší, a ti kteří se přihlásili, byli většinou přespolní. 
Zájem chlapců z naší obce byl velmi malý. Do závodu 
v kategorii dívek ve věku od 11 do 14 let se letos bohužel 

nikdo nepřihlásil. Snad 
postupně vyrostou 
noví závodníci.
    Celým závodem 
provázela vt ipná 
a pohodová dvojice 
komentátorů M. Pína 
a D. Bobek. Počasí 
nám jako každý rok 
přálo. Celé odpoledne 
bylo možné příjemně 
posedět a občerstvit 
se. 
    Týmu dobrovolníků, 
kteř í  př ipravoval i 
závod a pomáhali s 
organizací, děkujeme. 
D ě k u j e m e  t a k é 
sponzorům: Obec  
Dolní Kralovice, INEX 
Dolní Kralovice s.r.o., 
D o l n o k r a l o v i c k á 

stavební s.r.o. a  ŠAS Dolní Kralovice.
Další informace a bližší údaje o následujícím 
r o č n í k u  c y k l i s t i c k é h o  z á v o d u  n a j d e  n a 
www.dolnokralovickaslapka.ic.cz

Pavel Bulík přivezl bronz 
z mistrovství světa
Ve dnech 23. – 25. 8. 2013 proběhlo ve městě Mariboru 
(Slovinsko) Mistrovství světa v univerzálním trapu. 
Za Českou republiku bylo nominováno 19 střelců. Mezi 
nimi byl i občan Dolních Kralovic, pan Pavel Bulík (38let). 
V jednotlivcích se umístil na skvělém 15 místě. Na toto 
umístění bylo nutné zasáhnout 192 z 200 terčů. Největší 
úspěch ale přišel v soutěži družstev. Družstvo tvoří tři 
reprezentanti, kteří se nominují na základě výsledků 
z Českého poháru. Pavel mezi nominovanými byl a spolu 
se dvěma dalšími kolegy vystříleli bronzovou medaili. 
Za redakci občasníku jsem Pavla Bulíka požádal 
o rozhovor.
?? V první řadě gratuluji k velkému úspěchu. Co to 
vlastně je „univerzální trap“?
Jedná se o střelbu z brokovnice na asfaltové terče. 
Terče jsou vyhazovány rychlostí kolem 100 km/h a letí až 
75 metrů daleko. Důležité je zasáhnout ho co nejdříve 
a ustřelit alespoň kousek. S každým okamžikem, kdy se 
terč vzdaluje, se zmenšuje šance na zásah. Na každý 
terč má střelec dva výstřely.
?? Jaký typ zbraně se používá? To je stejná brokovnice 
jako na bažanty?
(smích) Na bažanty stačí trochu obyčejnější zbraň. Na 
soutěže mám speciální soutěžní brokovnici Beretta ráže 
12. Je to poměrně drahá zbraň, která se zakázkově 
přizpůsobuje každému střelci.
?? Kolik se toho musí na takové mistrovství světa 
natrénovat?
Trénuji dle časových možností, minimálně jednou 
týdně. Problém je v tom, že nikde poblíž nejsou 
kvalitní tréninkové podmínky. Nejbližší střelnice, kde lze 
trénovat na světové soutěže, je v Brně nebo Českých 
Budějovicích. Ročně nastřílím kolem 10.000 nábojů. Před 
soutěží je trénink intenzivnější. Na místo soutěže je také 
nutné dorazit několik dní dopředu a zatrénovat tam. 

Poznat místní podmínky je také část úspěchu.

?? Vím, že se také věnuješ myslivosti. To aby se před 
tebou zvěř měla na pozoru!
Ono to mimo střelnici není tak slavné. Příroda někdy 
dokáže nachystat nepředvídatelná překvapení.
?? Je potřeba ještě nějaké další vybavení?
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Datum Za�. Utkání Družstvo Pozn.

So 10. 8. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Mi�etice A p�íprava

So 24. 8. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Kamberk  B

So 31. 8. 10:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - SK Na�eradec Ž

So 31. 8. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Jankov A

So 7. 9. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Zdislavice B B

So 14. 9. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice A - JAWA Divišov A

Ne15. 9. 10:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Tichonice Ž

St 18. 9. 18:00 TJ Sokol Dolní Kralovice  - Sokol Velíš Ž

So 21. 9. 16:30 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol �echtice B B

So 28. 9. 13:30 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Mi�etice B B

So 28. 9. 16:30 TJ Sokol Dolní Kralovice A - SK Na�eradec A

So 12. 10. 10:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Trh. Št�pánov Ž

So 12. 10. 16:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Pravonín B B

So 19. 10. 15:30 TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol P�estavlky A

So 26. 10. 10:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - FK Bílkovice Ž

So 26. 10. 14:30 TJ Sokol Dolní Kralovice B - TJ Želivan Hulice B

So 2. 11. 14:00 TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol Chotýšany A

So 16. 11. 13:30 TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol Vrch.Janovice A

Domácí utkání - podzim 2013

������������	
���������

Datum Za�. Utkání Pozn. Odj.

So 31. 8. 10:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - SK Na�eradec

So 7. 9. 9:30 Sokol Trh. Št�pánov - TJ Sokol Dolní Kralovice 8:30

Ne 15. 9. 10:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Tichonice

St 18. 9. 18:00 TJ Sokol Dolní Kralovice  - Sokol Velíš

So 21. 9. 9:30 FK Bílkovice - TJ Sokol Dolní Kralovice 8:15

So 28. 9. 10:15 Sokol Velíš -TJ Sokol Dolní Kralovice 9:00

Ne 6. 10. 10:15 SK Na�eradec - TJ Sokol Dolní Kralovice 9:00

So 12. 10. 10:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Trh. Št�pánov

Ne 20. 10. 10:15  Sokol Tichonice - TJ Sokol Dolní Kralovice 9:00

So 26. 10. 10:15 TJ Sokol Dolní Kralovice - FK Bílkovice 

         Rozlosování OS ml. žáci 5+1 odd.B

podzim 2013

Kvalitní brokovnice, střelecká vesta, speciální brýle 
a dobrá fyzická kondice a psychická pohoda. Fyzičku 
udržuji jízdou na kole a v domácí posilovně. Psychika 
je velmi důležitá, protože soutěž trvá několik dní a mezi 
soutěžními bloky je poměrně dlouhé čekání. Po celou 
dobu musím podávat vyrovnaný výkon.
?? Když tak slyším o potřebné výbavě, napadá mne, že 
se asi nejedná o levný sport.
Levné to opravdu není. Jeden náboj stojí 5Kč a terč 
4Kč. Potom brokovnice, cestovné, vstupné do soutěží 
atd. Tímto děkuji svým sponzorům, protože bez nich 
by to zkrátka nešlo.
 ?? Kdo tě vlastně k sportovní střelbě přivedl?
Otec, který se také závodní střelbě věnoval. Sám 
se sportovní střelbě věnuji od 14ti let.

Děkuji za rozhovor 
a přeji hodně dalších 
reprezentačních úspěchů!
 Michal Janeček

Také prostřednictvím 
našeho Občasníku děkuje 
Pavel Bulík sponzorům:
Rabbit Trhový Štěpánov
Sellier Bellot Vlašim,
Autodoprava Tulach,
Autodoprava Krupka, 
Obec Dolní Kralovice. 

Tenisový turnaj
Dne 13.7. 2013 se uskutečnil na kurtu v Dolních Kralovicích 
„Tenisový turnaj ve čtyřhře“, a to již 7. ročník. Letos 
se trochu posouval termín, přesto to milovníky tohoto 
sportu nezmátlo a turnaje se zúčastnilo 9 dvojic. Ačkoliv 
tradiční místní borci předváděli v horkém počasí 
na kurtu úctyhodné výkony, letošními vítězi se po 
fi nálovém boji proti Miloši Blažejovskému a Martinu 
Pajerovi stali Miroslav Burget ml. a Libor Kosík.
 Blahopřejeme vítězům i těm méně úspěšným 
a těšíme se na další ročníky tohoto turnaje. Doufáme, 
že se na našem kurtu, který je pro veřejnost přístupný 
po domluvě s paní Hanou Marušákovou dokud 
to počasí dovolí, připraví noví vyzyvatelé, kteří budou 
v příštím roce letošním vítězům silnou konkurencí.

Okresní přebor,
aneb bez podpory to nejde
Nová fotbalová sezóna 2013/2014 je v plném proudu. Ta 
loňská znamenala pro současné „A“ mužstvo premiéru 
v Okresním přeboru. Těšilo nás, že se v Dolních Kralovicích 
opět začalo chodit „na fotbal“ a návštěvnost diváků 
na zápasech se viditelně zvedla. Zavedli jsme sice 
vstupné na tribunu, ale to bylo kompenzováno možností 
zařadit se koupí vstupenky do slosování o hodnotnou 
tombolu, kterou věnoval pokaždé jiný sponzor z řad 

místních podnikatelů a organizací. Děkujeme všem, 
ať divákům za citelnou podporu, tak sponzorům 
za dary do tomboly i za celoroční přispění k chodu naší 
organizace. Doufáme, že i v nadcházející sezóně nám 
divácky zůstanete věrní a budete nám stále fandit! 
„A“ mužstvu se na jaře podařilo umístěním na 10. Místě 
Okresního přeboru zůstat i pro tuto sezónu v soutěži 
o pohár. Tímto bychom vás chtěli, a to nejen na domácí 
utkání, pozvat a pro přehled přikládáme tabulky 
s rozpisy zápasů „A“ i „B“ mužstva a rozpisy zápasů žáků.

TT iii ýýýýý tt jjj
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Datum Za�. Utkání Pozn. Odj.

So 3. 8. 18.00 Ji�ice - TJ Sokol Dolní Kralovice p�íprava 17:00

So 10. 8. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice - Sokol Mi�etice A p�íprava

Ne 18. 8. 16:00 Sokol Zdislavice A - TJ Sokol Dolní Kralovice p�íprava 14:30

Ne 25. 8. 15:00 Jiskra Struha�ov - TJ Sokol Dolní Kralovice A 13:00

So 31. 8. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol Jankov 

Ne 8. 9. 17:00  Sokol Maršovice - TJ Sokol Dolní Kralovice A 15:00

So 14. 9. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice A - JAWA Divišov 

So 21. 9. 16:30 Sokol Jírovice - TJ Sokol Dolní Kralovice A 14:30

So 28. 9. 16:30 TJ Sokol Dolní Kralovice A - SK Na�eradec

So 5. 10. 16:00 Sokol Popovice - TJ Sokol Dolní Kralovice A 14:00

So 12. 10. 16:00 Sokol Neveklov - TJ Sokol Dolní Kralovice A 14:00

So 19. 10. 15:30 TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol P�estavlky 

So 26. 10. 14:30 Sokol Pravonín - TJ Sokol Dolní Kralovice A 14:00

So 2. 11. 14:00 TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol Chotýšany

Ne 10. 11. 14:00 Sokol Mezno - TJ Sokol Dolní Kralovice A  12:00

So 16. 11. 13:30 TJ Sokol Dolní Kralovice A - Sokol Vrch.Janovice

Rozlosování OP - II. t�. 

 - podzim 2013

Datum Za�. Utkání Pozn. Odj.

So 17. 8. 17:00 FC K�ivsoudov A - TJ Sokol Dolní Kralovice  pohár 16:00

So 24. 8. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Kamberk  

Ne 1. 9. 15:00 FC Vracovice - TJ Sokol Dolní Kralovice B 13:30

So 7. 9. 17:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Zdislavice B 

Ne 15. 9. 17:00 Blaník Na�eradec - TJ Sokol Dolní Kralovice B 15:30

So 21. 9. 16:30 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol �echtice B

So 28. 9. 13:30 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Mi�etice B 

Ne 6. 10. 16:00 FC Libou� - TJ Sokol Dolní Kralovice B 14:30

So 12. 10. 16:00 TJ Sokol Dolní Kralovice B - Sokol Pravonín B

Ne 20. 10. 15:30 Sokol Libež B - TJ Sokol Dolní Kralovice B 14:00

So 26. 10. 14:30 TJ Sokol Dolní Kralovice B - TJ Želivan Hulice 

Ne 3. 11. 14:00 Sokol Lou�ovice pod Bl.  B - TJ Sokol Dolní Kralovice B 12:30

Rozlosování IV. t�. odd. D 

 - podzim 2013
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Kultura

Cvičení žen
TJ Sokol Dolní Kralovice zve všechny ženy na podvečerní 

hodinku cvičení.

Od pondělí 30.září začínáme.

Budeme se scházet opět každé pondělí od 18:30 hod. 

a každý čtvrtek od 18:00 hod.

    Náplň cvičení  bude obdobná jako v loňském roce. 

Lenka Nováková

DOLNOKRALOVICKÉ HELIGONKY
Další pokračování úspěšného setkávání heligonkářů 
se připravuje v Dolních Kralovicích na sobotu 19. října 
2013 od 13:00 hodin ve Společenském sále. Letos to 
bude již 13. ročník, druhý po obnovení tradice. Díky 
místním sponzorům a také těm, kteří pomáhají svými 
zkušenostmi z minulých ročníků – pan Jiří Marušák, 
paní Stanislava Svatošová a pan František Krupička- 
zakladatel Střítežských heligonek, můžeme klást větší 
důraz na kvalitu účinkujících, což zvyšuje prestiž tohoto 
hudebního klání. Zárukou kvalitní zábavy budou 
tradiční vystupující – Jiří Hampl, Martin Smetana, 
Láda Strnad, Luboš Janů, Vladimír Hájek, Mitošinka 
z Prahy, Václav Krajíček ze Zbirohu, Aleš Rusnák z Plzně 
se svojí čtyřčlennou kapelou, osvědčená dua Pecka, 
Kavalír, Tuza - Stančík, Touška - Dlouhý, manželé Fišerovi 
a v neposlední řadě Mrákovští hligonkáři, soubor devíti 
krojovaných hudebníků.
   Tradičním moderátorem i vystupujícím bude hudbě 
oddaný znalec a hlavně velký propagátor skvělé lidové 
hudby a písniček pan Bohuslav Vlasák z Kalné.
  Členové Klubu heligonkářů, ZO ČSCH a Obecní 
úřad v Dolních Kralovicích zve všechny příznivce 
a širokou veřejnost na tento hudební festival, kde bude 
záruka dobré zábavy, příjemného posezení i dobrého 
a kvalitního občerstvení.
                                               Hlavní pořadatelé
                      ZO ČSCH a Obecní úřad v Dolních Kralovicích
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� pátek 4. �íjna 2013 
�       za�átek p�edstavení 19:00 hodin
�       odjezd autobusu z Dolních Kralovic 16:30 hod
� cena vstupenky  550,- K�

                          – 1.balkon 
+     cena dopravy 150,- K� za osobu
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Nabízím Vám:

Návštěvu obchodního 
zástupce u Vás

Výběr materiálu v naší vzorkovně

Zdarma výpočet spotřeby materiálu

Podrobnou cenovou nabídku

Spolehlivou dopravu na stavbu

Montážní návody 
a technické poradenství

Realizaci zkušenou firmou

Možnost vrácení nepoškozeného 
materiálu

Dlouhodobé záruky

Zákaznickou kartu výhod Colemánie

www.coleman.cz
prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

11 x
v České republice

17 let
na trhu

36 000
položek v nabídce

4000
trvale skladem

Váš obchodní zástupce:
Ondřej Novák mobil: 725 675 688

OBCHODNÍ CENTRUM LOKET 

č.p. 50, 257 65 Loket, tel.: 317 866 057

                KAMENICTVÍ 
                                SEVERA KAREL 

                                                                                                                                                             
393 01 PELH�IMOV
                                                                                                                                  

• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍK�,RÁM� A KRYCÍCH DESEK 
• ZHOTOVENÍ ZÁKLAD� POD POMNÍKY 

• PRODEJ H�BITOVNÍCH DOPL�K�
• ZHOTOVENÍ NÁPIS� A P�ÍPIS�

• PE�ÍCÍ KAMENY 
•

                          
                                                                                         
                                                                     

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA POMNÍK� SKLADEM 

ZAVOLEJTE,ZAKÁZKU P�IJEDEME SJEDNAT OSOBN�

K�EMEŠNICKÁ    1946 
393 01 PELH�IMOV 
TEL.: 565 323 360,777 162 132

Svěcení zvonů

26. nebo 27. října 2013 

proběhne v kapli u hřbitova 

v Dolních Kralovicích 

svěcení nových zvonů
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